

2018年7月30日

TDK株式会社

問合せ先：広報グループ

TEL 03(6852)7102

2019年3月期 第1四半期連結決算情報 [米国会計基準]

(単位:百万円, %)

科 目	前第1四半期 (2017.4.1~2017.6.30)		当第1四半期 (2018.4.1~2018.6.30)		増 減	
	金 額	売上高比	金 額	売上高比	金 額	増減率
売 上 高	289,526	100.0	343,068	100.0	53,542	18.5
営 業 利 益	16,602	5.7	25,420	7.4	8,818	53.1
税 引 前 四 半 期 純 利 益	16,936	5.8	23,735	6.9	6,799	40.1
当社株主に帰属する四半期純利益	10,955	3.8	16,197	4.7	5,242	47.9
1株当たり当社株主に帰属する 四半期純利益:						
— 基本	86円 80銭		128円 29銭			
— 希薄化後	86円 61銭		127円 94銭			
固 定 資 産 の 取 得	42,925	-	42,287	-	△ 638	△ 1.5
減 価 償 却 費	20,551	7.1	25,472	7.4	4,921	23.9
研 究 開 発 費	22,521	7.8	27,741	8.1	5,220	23.2
金 融 収 支	421	-	792	-	371	88.1
海 外 生 産 比 率	86.5%	-	88.6%	-		
従 業 員 数	102,395人	-	108,962人	-		

(注) 米国財務会計基準審議会会計基準アップデート2017-07「期間年金費用及び期間退職後給付費用の表示の改善」の適用に伴い、前第1四半期の実績について組替を実施した結果、営業利益を964百万円増加、研究開発費を199百万円減少させて表示しております。詳細については添付資料7ページ及び8ページをご覧ください。